
 

1 

ORIGINALE 
 

 

C O M U N E      R E C O A R O     T E R M E 
Prov. VI 

c.f. 00192560241 

 
 
 

VERBALE DELLA SEDUTA DI 
GIUNTA COMUNALE 

 
 
N. di reg. 46 del 16-05-2024 
 
 

O G G E T T O 
 
 

CRITERI DI CONCESSIONE AGEVOLAZIONI ECONOMICHE PER I SERVIZI DI 
ASSISTENZA SCOLASTICA DI COMPETENZA DEL COMUNE DI CUI ALL'ART. 19 
DEL REGOLAMENTO COMUNALE DEI CONTRIBUTI. ANNO SCOLASTICO 2024/2025 
 
 
L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  sedici del mese di maggio alle ore 12:00, nella sala delle 
Adunanze si è riunita la G.C. nelle persone dei signori: 
 
 

  Presenti/Assenti 
Cunegato Armando Sindaco Presente 
Storti Enrico Vice Sindaco Presente 
Antoniazzi Luca Assessore Assente 
Sbalchiero Ilaria Assessore Presente 
Camposilvan Cristina Assessore Assente 

     3    2 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale reggente  Finelli Pasquale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
  

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 46 del 16-05-2024 firmato digitalmente da  ARMANDO CUNEGATO C.F. CNGRND55M21L624S il 20-05-2024 ora  6:39:15 PASQUALE
FINELLI C.F. FNLPQL62E05A783D il 17-05-2024 ora  7:30:42



 

2 

 
N. di reg. 46 del 16-05-2024 
 
 

O G G E T T O 
 

CRITERI DI CONCESSIONE AGEVOLAZIONI ECONOMICHE PER I SERVIZI DI 
ASSISTENZA SCOLASTICA DI COMPETENZA DEL COMUNE DI CUI ALL'ART. 19 
DEL REGOLAMENTO COMUNALE DEI CONTRIBUTI. ANNO SCOLASTICO 2024/2025 
 
 
Si dà atto che alla seduta odierna, ai sensi dell’art. 1 del vigente Regolamento per il funzionamento 

della Giunta Comunale in modalità a distanza, il Segretario Comunale, Dott. Pasquale Finelli, 

partecipa in modalità a distanza tramite la piattaforma "Google Meet" che rispetta tutte le 

caratteristiche di cui agli art. 2 e 3 del Regolamento sopra citato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Visto il vigente Regolamento Comunale per la determinazione dei criteri per la concessione 

di contributi, sovvenzioni, ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a persone ed enti 

pubblici e privati, il cui art. 19 stabilisce che: 

 - il Comune, allo scopo di favorire il diritto allo studio, concede agevolazioni economiche 

consistenti nella riduzione del contributo dovuto dall’utenza per i servizi di assistenza scolastica di 

competenza del Comune stesso;    

 - le riduzioni di cui sopra sono accordate nella misura percentuale del 100%, del 50% e del 

25% degli importi dovuti, prendendo come parametro di calcolo della riduzione l’Indicatore della 

Situazione Economica Equivalente (ISEE) relativo all’anno precedente; 

 - le suddette riduzioni sono stabilite da apposita Deliberazione di Giunta Comunale da 

adottarsi annualmente; 

 

 Richiamata la deliberazione n. 51 del 21.06.2023, esecutiva, relativa alla determinazione 

delle fasce di contribuzione legate all’Isee per l’anno scolastico 2023/2024 e la successiva 

determinazione n. 405 del 20/10/2023; 

 

 Ritenuto opportuno: 

 - procedere alla definizione delle fasce di riduzione degli importi per l’utilizzo dei servizi di 

mensa e di trasporto scolastico erogati dal Comune di Recoaro Terme, secondo quanto stabilito in 

premessa; 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 46 del 16-05-2024 firmato digitalmente da  ARMANDO CUNEGATO C.F. CNGRND55M21L624S il 20-05-2024 ora  6:39:15 PASQUALE
FINELLI C.F. FNLPQL62E05A783D il 17-05-2024 ora  7:30:42



 

3 

 - confermare pertanto per l’anno scolastico 2024-2025 i seguenti parametri sui quali 

calcolare le le riduzioni scolastiche: 

 

  ISEE  da  €          0,00  a €    5.000,00 riduzione 100% 

  ISEE  da  €   5.001,00  a €  10.000,00 riduzione   50% 

  ISEE  da  € 10.001,00 a €  14.000,00 riduzione   25% 

 

 Stabilito di: 

 - applicare le riduzioni sopra indicate ai costi che le famiglie aventi diritto dovranno 

sostenere per l’acquisto di abbonamenti mensili di A/R o di sola A/solo R al servizio di trasporto 

scolastico comunale, e ai costi che dovranno sostenere per il servizio di mensa scolastica; 

 - escludere dalla riduzione sopra indicata i costi relativi all’acquisto di abbonamenti annuali 

di A/R o di sola A o solo R al servizio di trasporto scolastico comunale, in ragione del fatto che gli 

stessi sono già di per sé ridotti rispetto all’acquisto dei corrispondenti abbonamenti mensili; 

 - escludere dalla riduzione sopra indicata la tariffa fissata per le corse singole a richiesta; 

 

  Dato atto che: 

  

 - l’identificazione degli aventi diritto alle riduzioni in parola ed i relativi impegni di spesa 

avverranno con successive Determinazioni da parte del Responsabile del Servizio competente in 

materia; 

 - eventuali somme già versate in eccesso dagli aventi diritto verranno agli stessi rimborsate 

con apposito provvedimento del Responsabile del Servizio competente in materia; 

 

Visti: 

 - il TUEL approvato con D.Lgsl. n.267/2000; 

 - l’art 19 del Regolamento Comunale per la concessione di contributi, sovvenzioni e ausili 

finanziari; 

 - i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 

con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 , allegati alla presente Deliberazione subA); 

 

 A voti unanimi resi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 46 del 16-05-2024 firmato digitalmente da  ARMANDO CUNEGATO C.F. CNGRND55M21L624S il 20-05-2024 ora  6:39:15 PASQUALE
FINELLI C.F. FNLPQL62E05A783D il 17-05-2024 ora  7:30:42



 

4 

 

 1. di fissare come segue le fasce di riduzione degli importi dovuti per l’utilizzo dei servizi di 

trasporto scolastico e di mensa scolastica a valere per l’a.s. 2024-2025: 

 

  ISEE  da  €          0,00  a €    5.000,00 riduzione 100% 

  ISEE  da  €   5.001,00  a €  10.000,00 riduzione   50% 

  ISEE  da  € 10.001,00 a €  14.000,00 riduzione   25% 

 

 2. di applicare le riduzioni sopra indicate ai costi che le famiglie aventi diritto dovranno 

sostenere per l’acquisto di abbonamenti mensili di andata e ritorno o di sola andata/solo ritorno al 

servizio di trasporto scolastico comunale e ai costi che dovranno sostenere per il servizio di mensa 

scolastica; 

 

 3. di escludere dalla riduzione sopra indicata i costi relativi all’acquisto di abbonamenti 

annuali di A/R o di sola andata o solo ritorno al servizio di trasporto scolastico comunale, in ragione 

del fatto che gli stessi sono già di per sé ridotti rispetto all’acquisto dei corrispondenti abbonamenti 

mensili; 

 

 4. di escludere dalla riduzione sopra indicata la tariffa fissata per le corse singole a richiesta; 

 

 5. di incaricare il Responsabile dei Servizi Socio-Culturali di procedere all’identificazione 

degli aventi diritto alle suddette riduzioni, comunicandone contestualmente l’elenco al Responsabile 

dell’Ufficio Finanziario per gli atti dovuti;     

 

 6. di stabilire che eventuali somme già versate in eccesso dagli aventi diritto verranno agli 

stessi rimborsate con apposito provvedimento del Responsabile del Servizio competente in materia; 

 

 7. di dare atto che le agevolazioni di cui trattasi verranno riconosciute esclusivamente alle 

famiglie che risultano in regola con i pagamenti per il servizio mensa e trasporto scolastico relativi 

agli anni scolastici precedenti. 

 

 8. di dichiarare, con separata unanime votazione, al presente delibera immediatamente 

eseguibile ai sensi art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267. 

 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 46 del 16-05-2024 firmato digitalmente da  ARMANDO CUNEGATO C.F. CNGRND55M21L624S il 20-05-2024 ora  6:39:15 PASQUALE
FINELLI C.F. FNLPQL62E05A783D il 17-05-2024 ora  7:30:42



 

5 

  

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 46 del 16-05-2024 firmato digitalmente da  ARMANDO CUNEGATO C.F. CNGRND55M21L624S il 20-05-2024 ora  6:39:15 PASQUALE
FINELLI C.F. FNLPQL62E05A783D il 17-05-2024 ora  7:30:42



 

6 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
 Cunegato Armando 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Il Segretario Comunale reggente 
 Finelli Pasquale 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 46 del 16-05-2024 firmato digitalmente da  ARMANDO CUNEGATO C.F. CNGRND55M21L624S il 20-05-2024 ora  6:39:15 PASQUALE
FINELLI C.F. FNLPQL62E05A783D il 17-05-2024 ora  7:30:42



 

C O M U N E      R E C O A R O     T E R M E 
Prov. VI 

c.f. 00192560241 

 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 49 del 15-05-2024 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: CRITERI DI CONCESSIONE AGEVOLAZIONI ECONOMICHE 
PER I SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA DI COMPETENZA 
DEL COMUNE DI CUI ALL'ART. 19 DEL REGOLAMENTO 
COMUNALE DEI CONTRIBUTI. ANNO SCOLASTICO 2024/2025 

 
 

Regolarita' tecnica 
 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 
bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere Favorevole di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 

 

 

Data 15-05-24 
Il Responsabile del servizio 

Bettanin Flavio 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

Copia di Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 46 del 16-05-2024 firmato digitalmente da  FLAVIO BETTANIN C.F. BTTFLV59D03L840E il 15-05-2024 ora 10:22:14



 

C O M U N E      R E C O A R O     T E R M E 
Prov. VI 

c.f. 00192560241 

 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità contabile allegato alla proposta n° 49 del 15-05-2024 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: CRITERI DI CONCESSIONE AGEVOLAZIONI ECONOMICHE 
PER I SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA DI COMPETENZA 
DEL COMUNE DI CUI ALL'ART. 19 DEL REGOLAMENTO 
COMUNALE DEI CONTRIBUTI. ANNO SCOLASTICO 2024/2025 

 
 

Regolarita' contabile 
 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 
bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere Favorevole di regolarità contabile; 
 

 

 

Data 15-05-24 
Il Responsabile del servizio 

Busellato Anna 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Copia di Regolarita' contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 46 del 16-05-2024 firmato digitalmente da  ANNA BUSELLATO C.F. BSLNNA85D43L551W il 15-05-2024 ora 12:03:02



 

C O M U N E      R E C O A R O     T E R M E 
Prov. VI 

c.f. 00192560241 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 16-05-2024  - Comune di Recoaro terme 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
N. 46 del 16-05-2024 

 
 
Oggetto: CRITERI DI CONCESSIONE AGEVOLAZIONI ECONOMICHE 

PER I SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA DI COMPETENZA 
DEL COMUNE DI CUI ALL'ART. 19 DEL REGOLAMENTO 
COMUNALE DEI CONTRIBUTI. ANNO SCOLASTICO 2024/2025 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 435. 
 
 
Comune di Recoaro terme li 20-05-2024 Il Responsabile  

della Pubblicazione 
 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di 
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 46 del 16-05-2024 firmato digitalmente da  ANDREA ZINI C.F. ZNINDR64H30L551F il 20-05-2024 ora  7:02:17


